
LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 

1º DE E. INFANTIL (3 AÑOS)   CURSO 2021/2022 

 

El material necesario para el curso 2021/2022 se irá pidiendo a partir de septiembre 

según necesidad. 

  



LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 

2º DE E. INFANTIL (4 AÑOS)   CURSO 2021/2022 

 

El material necesario para el curso 2019/2020 se irá pidiendo a partir de septiembre 

según necesidad. 

  



LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 
 

3º DE E. INFANTIL (5 AÑOS)   CURSO 2021/2022 
 

El material necesario para el curso 2021/2022 se irá pidiendo a partir de septiembre 

según necesidad. 

  



LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 
 

1º DE EDUCACIÓNPRIMARIA   CURSO 2021/2022 
 

 MOCHILA SIN RUEDAS Y QUE PERMITA GUARDAR UNA CARPETA GRANDE 
DENTRO.  

 1 LIBRETA PEQUEÑA DE DOBLE PAUTA ANCHA, TAMAÑO CUARTILLA ( de 
grapas, sin muelles) PARA INGLÉS. 

 2 LIBRETAS PEQUEÑAS DE DOBLE PAUTA ANCHA, SIN MUELLES (CUADROVÍA 
LAMELA 4 mm). 

 1 LIBRETA TAMAÑO FOLIO DOBLE PAUTA ANCHA PARA RELIGIÓN 

 1 LIBRETA GRANDE DE DOBLE PAUTA ANCHA, TAMAÑO FOLIO, PARA 
ASTURIANO. 

 1 REGLA DE 15 ó 20 cm QUE SEA FLEXIBLE. 

 1 CAJA DE 12 ROTULADORES. 

 2 CARPETAS DE SOLAPAS, TAMAÑO FOLIO, DE PLÁSTICO. 

 1 ESTUCHE DE TELA GRANDE DE TRES CREMALLERAS QUE CONTENGA LO 
SIGUIENTE: 
1 LÁPIZ HB Nº 2, 1 GOMA DE TIPO MILÁN, 1 LÁPIZ BICOLOR ROJO-AZUL, 1 
TAJALÁPIZ SENCILLO Y METÁLICO (SIN DEPÓSITO), 1 BARRA DE PEGAMENTO, 1 
TIJERA DE PUNTA REDONDA Y 1 CAJA DE PLASTIDECORES DE 24 UNIDADES. 

 1 BOLSA GRANDE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (COMO DE CONGELADOS), CON 
EL NOMBRE DEL ALUMNO/A, QUE CONTENGA LO SIGUIENTE: 
3 LÁPICES HB Nº 2, 4 GOMAS DE TIPO MILÁN Y UNA BARRA DE PEGAMENTO. 

 1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DIN A4 (IMPORTANTE DE 80 GRAMOS) 

 1 CAJA DE CERAS CORTAS Y GRUESAS, TIPO MANLEY, DE 15 UNIDADES. 

 1 CAJA DE PAÑUELOS DE 100 UNIDADES. 

 UN ARCHIVADOR DEL TIPO DE LA FOTO. 
 
 
 
NOTA: 

 Primer día de clase: los alumnos traerán el estuche con el material de trabajo.  

 Todo lo demás vendrá identificado con el nombre del alumno/a y dentro de 
una bolsa.  

 Los libros vendrán forrados e identificados con el nombre del alumno/a en la 
portada. 

 
 
EL MATERIAL SE ENTREGARÁ TODO JUNTO  
 
  



LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 
 

2º DE EDUCACIÓN PRIMARIA   CURSO 2021/2022 
 

 LIBRETA PEQUEÑA DE DOBLE PAUTA ANCHA, TAMAÑO CUARTILLA, PARA 
INGLÉS (SIRVE LA DEL CURSO PASADO). 

 2 LIBRETAS PEQUEÑAS DE DOBLE PAUTA ANCHA, SIN MUELLES (CUADROVÍA 
LAMELA 4 mm). 

 LA LIBRETA DE RELIGIÓN DEL CURSO PASADO. SI NO SE DISPONE DE ELLA, 1 
LIBRETA GRANDE, SIN ESPIRAL, DE DOBLE PAUTA ANCHA. 

 1 LIBRETA GRANDE DE DOBLE PAUTA ANCHA, TAMAÑO FOLIO, PARA 
ASTURIANO. (SIRVE LA DEL CURSO PASADO). 

 1 REGLA DE 15 ó 20 cm QUE SEA FLEXIBLE. 

 1 CAJA DE 12 ROTULADORES. 

 2 CARPETAS DE SOLAPAS, TAMAÑO FOLIO, DE PLÁSTICO. 

 1 ESTUCHE DE TELA GRANDE DE TRES CREMALLERAS QUE CONTENGA LO 
SIGUIENTE: 
1 LÁPIZ HB Nº2, 1 GOMA DE TIPO MILÁN, 1 LÁPIZ BICOLOR ROJO-AZUL, 1 
TAJALÁPIZ SENCILLO Y METÁLICO (SIN DEPÓSITO), 1 BARRA DE PEGAMENTO, 1 
TIJERA DE PUNTA REDONDEADA Y 1 CAJA DE PLASTIDECORES DE 24 UNIDADES. 

 1 CAJA DE CERAS CORTAS Y GRUESAS, TIPO MANLEY, DE 15 UNIDADES. 

 1 CAJA DE PAÑUELOS DE 100 UNIDADES. 

 EL ARCRIVADOR DEL CURSO PASADO. 

 1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DIN A4 (IMPORTANTE DE 80 GRAMOS) 
 
NOTA 

 Los libros vendrán forrados e identificados con el nombre del alumno/a en la 
portada. 

 Todo el material vendrá identificado con el nombre del alumno/a y dentro de 
una bolsa, excepto el estuche, que deberán traerlo el primer día de clase. 

 Rogamos se aproveche el material del curso pasado. 

 LOS LIBROS DE SEGUNDO Y TERCER TRIMESTRE QUEDARÁN EN CASA. 
 

EL MATERIAL SE ENTREGARÁ TODO JUNTO  



LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 
 

3º DE EDUCACIÓN PRIMARIA   CURSO 2021/2022 
 

 2 LÁPICES Nº 2 DE HB 

 2 GOMAS DE BORRAR DE MILÁN SENCILLAS 

 UN ESTUCHE GRANDE CON CREMALLERA (SIRVE EL DEL CURSO PASADO) 

 1 TAJALÁPIZ CON DEPÓSITO 

 6 LIBRETAS TAMAÑO FOLIO DE DOBLE PAUTA FINA CON GRAPAS (2,5mm) para 
Lengua, Inglés, Sociales, Naturales, Religión/Valores y Asturiano/Cultura 
Asturiana. 

 1 LIBRETA TAMAÑO FOLIO CUADRICULADA DE 4x4 mm para Matemáticas. 

 1 TIJERA DE PUNTA ROMA (sirve la del curso pasado). 

 1 BARRA DE PEGAMENTO PRITT 

 1 CAJA DE PINTURAS DE MADERA DE 12 COLORES 

 1 CAJA DE ROTULADORES 

 1 CAJA DE PINTURAS MANLEY 

 1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DIN A4 (IMPORTANTE DE 80 GRAMOS) 

 4 CARPETAS DE PLÁSTICO CON SOLAPAS TAMAÑO FOLIO. 

 1 REGLA DE 20 cm NO FLEXIBLE, 1 ESCUADRA Y 1 CARTABÓN. 

 DICCIONARIO ESCOLAR DE LA LENGUA ESPAÑOLA EDITORIAL SANTILLANA 
PREFERENTEMENTE. 

 CUADERNO DE PENTAGRAMAS DE TAMAÑO CUARTILLA (4 PENTAGRAMAS POR 
PÁGINA). 

 UNA BOLSA RESISTENTE DE TAMAÑO PEQUEÑO (25x30 APROXIMADAMENTE) 
PARA COLGAR DE LA MESA EL MATERIAL DE USO HABITUAL. 

 
  



LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 
 

4º DE EDUCACIÓN PRIMARIA   CURSO 2021/2022 
 

 2 LÁPICES Nº 2 DE HB 

 2 GOMAS DE BORRAR DE MILÁN SENCILLAS. 

 1 BOLÍGRAFO AZUL BORRABLE. 

 UN ESTUCHE GRANDE CON CREMALLERA (SIRVE EL DEL CURSO PASADO). 

 1 TAJALÁPIZ CON DEPÓSITO. 

 4 LIBRETAS TAMAÑO FOLIO DE DOBLE PAUTA FINA CON GRAPAS (2,5 mm) para 
Lengua, Inglés, Religión/Valores y Asturiano/Cultura Asturiana (en los tres 
últimos casos sirven las del curso pasado si aún quedan hojas suficientes). 

 3 LIBRETAS TAMAÑO FOLIO CUADRICULADAS CON GRAPAS (4x4 mm) para 
Matemáticas, Sociales y Naturales. 

 1 TIJERA DE PUNTA ROMA (sirve la del curso pasado) 

 1 BARRA DE PEGAMENTO PRITT 

 1 CAJA DE PINTURAS DE MADERA DE 12 COLORES 

 1 CAJA DE ROTULADORES 

 1 CAJA DE PINTURAS MANLEY (valen las del año pasado) 

 4 CARPETAS DE PLÁSTICO CON SOLAPAS TAMAÑO FOLIO (deberes, música, 
clase y plástica) 

 1 REGLA DE 20 cm NO FLEXIBLE, ESCUADRA, CARTABÓN, TRANSPORTADOR Y 
COMPÁS 

 DICCIONARIO ESCOLAR DE LA LENGUA ESPAÑOLA EDITORIAL SANTILLANA 
(SIRVE EL DEL CURSO PASADO) 

 CUADERNO DE PENTAGRAMAS (TRAER EL UTILIZADO EN 3º) 

 UNA BOLSA RESISTENTE DE TAMAÑO PEQUEÑO (25x30 APROXIMADAMENTE) 
PARA COLGAR DE LA MESA EL MATERIAL DE USO HABITUAL 

 1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DIN A4 (IMPORTANTE DE 80 GRAMOS) 
 

  



LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 
 

5º DE EDUCACIÓNPRIMARIA   CURSO 2021/2022 
 

 1 BOLSA GRANDE PARA GUARDAR EL MATERIAL. 

 ESTUCHE CON CREMALLERA. 

 1 GOMA DE BORRAR MILÁN. 

 1 LÁPIZ STANDTLER Nº 2. 

 1 TAJALÁPIZ. 

 3 BOLÍGRAFOS DE TINTA: VERDE, NEGRO Y AZUL. 

 1 TIJERA DE PUNTA ROMA. 

 1 BARRA DE PEGAMENTO. 

 1 CAJA DE 18 COLORES DE MADERA + ROTULADORES. 

 1 REGLA DE 20 CM, ESCUADRA, CARTABÓN, TRANSPORTADOR Y COMPÁS. 

 7 LIBRETAS DE ESPIRAL, CUADRICULADAS, TAMAÑO FOLIO (VALEN LAS DEL 
CURSO PASADO SIEMPRE QUE ESTÉN RECIÉN ESTRENADAS O CON POCO USO). 

 2 CARPETAS DE PLÁSTICO CON SOLAPAS Y TAMAÑO FOLIO (UNA DE ELLAS SE 
DESTINARÁ AL ÁREA DE MÚSICA) 

 DICCIONARIO ESCOLAR DE LA LENGUA ESPAÑOLA. 

 DICCIONARIO BILINGÜE INGLÉS-ESPAÑOL. 

 CUADERNO DE PENTAGRAMAS (TRAER EL UTILIZADO EL CURSO ANTERIOR) 

 1 LÁPIZ DE MEMORIA USB. 

 BOLSA DE ASEO (Educación Física) 

 1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DIN A4 (IMPORTANTE DE 80 GRAMOS) 
 

 
NOTA:  
Sirven los materiales del curso pasado, siempre que estén en buen estado. 
  



LISTA DE MATERIAL ESCOLAR 
 

6º DE EDUCACIÓNPRIMARIA   CURSO 2021/2022 
 

 1 BOLSA GRANDE DE PLÁTICO (GUARDAR EL MATERIAL). 

 ESTUCHE CON CREMALLERA. 

 1 GOMA DE BORRAR MILÁN. 

 1 LÁPIZ STANDTLER Nº 2. 

 1 TAJALÁPIZ. 

 3 BOLÍGRAFOS DE TINTA: VERDE, NEGRO Y AZUL. 

 1 TIJERA DE PUNTA ROMA. 

 1 BARRA DE PEGAMENTO. 

 1 CAJA DE 18 COLORES DE MADERA + ROTULADORES. 

 1 REGLA DE 20 CM, ESCUADRA, CARTABÓN, TRANSPORTADOR Y COMPÁS. 

 7 LIBRETAS DE ESPIRAL DE 80 HOJAS, CUADRICULADAS, TAMAÑO FOLIO Y DE 
TAPA DURA (VALEN LAS DEL CURSO PASADO SIEMPRE QUE ESTÉN RECIÉN 
ESTRENADAS O CON POCO USO). 

 2 CARPETAS DE PLÁSTICO CON SOLAPAS Y TAMAÑO FOLIO. 

 DICCIONARIO ESCOLAR DE LA LENGUA ESPAÑOLA. 

 DICCIONARIO BILINGÜE INGLÉS-ESPAÑOL. 

 CUADERNO DE PENTAGRAMAS (TRAER EL UTILIZADO EL CURSO ANTERIOR) 

 1 LÁPIZ DE MEMORIA USB. 

 1 PAQUETE DE 500 FOLIOS DIN A4 (IMPORTANTE DE 80 GRAMOS) 
 

 
NOTA: 
Sirven los materiales del curso pasado, siempre que estén en buen estado. 
 
 
 


